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Styreleders innledning

LNU er til for medlemmene – og gjennom  
kompetansearbeidet vårt skal vi styrke 
organisasjonene. I 2024 ble det opplært 64 nye 
Trygg-ambassadører fra 13 organisasjoner, de er med 
på å skape enda flere trygge felleskap for barn og 
unge. Styret og sekretariatet holdt 51 
Lån-en-LNUer oppdrag, der organisasjonene kan 
bestille kurs eller workshops tilpasset akkurat det 
organisasjonen trenger.  

En av grunnene til at unge ikke engasjerer seg er at 
mange opplever hat og hets når de ytrer seg. I 2024 
startet vi et prosjekt som skal ruste organisasjonene 
til å støtte medlemmer som opplever hat og hets når 
de ytrer seg.

Jeg gleder meg over all aktivitet organisasjonene 
kommer til å gjennomføre og hvor mange barn og 
unge som får gjøre det de synes er mest gøy i tiden 
fremover. Til slutt har jeg et ekstra ønske for 2025: 
Jeg håper at vi klarer å få enda flere unge til å delta i 
demokratiet og stemme ved stortingsvalget! 

2024 har nok en gang vist styrken av at barne- og 
ungdomsorganisasjonene står samlet. Ett av de 
større politiske gjennomslagene LNU var med på var 
å beholde ordningen med politisk og organisatorisk 
fravær i videregående skole. Det sikrer at ungdom 
fortsatt får oppleve og delta i demokrati i praksis, 
gjennom politisk og organisatorisk arbeid!

Ettervirkningene av koronapandemien preger  
fortsatt mange av organisasjonene, men  
forhåpentligvis har 2024 vært et vendepunkt i  
engasjementet. Gjennom pandemien var det mange 
frivillige som aldri ble rekruttert og mye kompetan-
se som gikk tapt. Tilgang på frie midler til barne- og 
ungdomsfrivilligheten kan gjøre mye for å snu dette 
og få flere med i aktivitet! I 2024 ble det delt ut 20 
millioner kroner mer i Frifond enn i 2023. På tampen 
av året fikk LNU gjennomslag for 10 millioner kroner 
ekstra til barne- og ungdomsorganisasjonene som i 
dag får Frifond organisasjon. Pengene som skal 
brukes i 2025 kommer i forbindelse med 
Fritidserklæringen og handlingsplanen Alle inkludert! 
og skal føre til å økt inkludering og deltakelse. Det 
er også gledelig at den nasjonale grunnstøtten øker 
med 8 millioner kroner i 2025.

Barne- og ungdomsorganisasjonene gir barn 
og unge større mulighet til å medvirke, fra lokalt 
til internasjonalt nivå. Gjennom
ungdomsdelegatordningen sender LNU årlig 
delegater til flere forskjellige FN-møter. I 2024 har vi 
fått på plass en ordning med junior- og 
seniordelegater på temaet likestilling, slik som 
ordningen vi har hatt på temaet klima fra tidligere år 
– dette er veldig gledelig, og det er blant annet 
takket være dyktige ungdomsdelegater fra 
felleskapet av medlemsorganisasjoner i LNU! 
Ungdomsdelegatene gir norsk ungdom et direkte 
talerør inn i de norske delegasjonene og er med på 
å påvirke viktige beslutninger for hele verden. Det 
viser også spennet av engasjementet som er mulig i 
barne- og ungdomsorganisasjoner.  

Styreleder, Jakob Øvensen Aanderaa

Kjære medlemsorganisasjoner,



Interessepolitikk
Nasjonalt politisk arbeid
LNU har markert seg tydelig som en viktig aktør og 
talerør for barne- og ungdomsorganisasjonene. LNU 
har i 2024 prioritert arbeidet med å løfte viktigheten 
av frie midler, tilgjengelige lokaler for aktivitet, 
utenforskap og barrierer i fritidsaktiviteter, 
fraværsregler og mindre rapportering i frivilligheten. 
Vi har besvart en rekke høringer som berører LNU 
eller medlemsorganisasjonene direkte, samt 
høringer om spørsmål knyttet til barn og unges del-
takelse i samfunnet og demokratiet. I løpet av året 
har vi hatt en rekke møter med stortingspolitikere 
i familie- og kulturkomiteen, og andre politikere på 
Stortinget som er relevante for saksfelt vi har 
arbeidet med. Det har også vært flere møter med 
statsråder, statssekretærer og andre i 
regjeringsapparatet. Her har vi tatt opp utfordringer 
og muligheter våre medlemsorganisasjoner står i, og 
spesielt løftet frem grunnstøtten, 
Frifondsmidler, tilgang på lokaler, utenforskap, 
medvirkning, og Styrk- og Trygg!-arbeidet.

Programinnspill
Tidlig i 2024 begynte partiene sine programkomiteer 
å arbeide med nytt program for stortingsvalget 2025. 
LNU har sendt innspill til alle partienes komiteer og 
vært i dialog med sentrale medlemmer av disse. 
Innspillene fra LNU var økning av frie midler og enkle 
støtteordninger som Frifond, 16-årig stemmerett, 
å bevare enerettsmodellen og styrking av LNU som 
kompetanseressurs for barne- og 
ungdomsorganisasjonene. Foreløpig er det for tidlig 
å si endelig utfall, da de fleste vedtar sine program 
våren 2025. 

Arendalsuka
Som tidligere år, arrangerte LNU en demokratisti i 
samarbeid med Arendalsuka Ung for skoleungdom 
i Arendal. Denne var fullbooket og rundt 900 elever 
deltok på opplegget. Formålet er å gjøre skoleelever i 
barne- og ungdomsalder kjent med de ulike 
organisasjonene, offentlige institusjoner og partiene 
som stiller på Arendalsuka. Vi arrangerte også den 
årlige minglelunsjen for medlemsorganisasjoner og 
andre samarbeidspartnere. Styreleder og 
generalsekretær deltok i flere debatter og 
arrangementer i løpet av uka. LNU samarbeidet med 
Arendalsuka om å tilby lokaler for arrangement, 
overnatting og annen tilrettelegging for våre 
medlemsorganisasjoner. 

Rett til politisk og organisatorisk fravær
LNU har jobbet for å beholde retten til politisk og 
organisatorisk fravær. Gjennom godt samarbeid med 
våre medlemsorganisasjoner og et målrettet arbeid 
med medieutspill, underskriftskampanje, 
leserinnlegg, møter med regjeringen, 
stortingspolitikere og spørsmål på Stortinget, fikk 
LNU gjennomslag for å beholde dagens ordning. 

Kraftig økning i Frifond
I april fikk Frifond en styrkning på 20 millioner etter 
fordelingen av kulturandelen av overskuddet fra 
Norsk Tipping. Dette ble feiret med Kultur- og 
likestillingsminister Lubna Jaffery og representanter 
fra regjeringspartiene i familie- og kulturkomiteen på 
Stortinget. 

Handlingsplan for deltakelse
I april leverte regjeringen sin handlingsplan for 
deltakelse “Alle inkludert”.  LNU har bidratt med 
innspill til handlingsplanen gjennom en rekke møter 
med Kulturdepartementet. Regjeringen er i gang 
med å følge opp planen, blant annet i samarbeid 
med organisasjonene som har skrevet under 
fritidserklæringen. I tillegg har det blitt bevilget 
ekstra midler til å følge opp handlingsplanen, og 
helt på tampen av 2024 fikk LNU gjennomslag for 10 
ekstra millioner kroner til lokal aktivitet for barn og 
unge. 

Topplederforum for bærekraftmålene
LNU er fast medlem i regjeringens Topplederforum 
for bærekraftmålene. Forumet skal bidra til kunnskap 
om og felles forståelse av sammenhengen mellom 
FNs 17 bærekraftmål, samt dilemmaer, målkonflikter 
og interessemotsetninger i arbeidet med 
2030-agendaen. Topplederforum møttes en gang i 
2024, og i dette møtet løftet LNU barne- og 
ungdomsorganisasjonenes bidrag til 
bærekraftagendaen, samt behovet for gode 
medvirkningsarenaer for arbeidet.  

Media
I 2024 har LNU vært synlig i et bredt spekter av 
medier, med over 25 ulike medieoppslag vi har tatt 
initiativ til fordelt på kronikker, nyhetssaker, 
podkaster og debattinnslag. Mediearbeidet har 
styrket LNUs posisjon som en tydelig stemme for 
barn og unges rettigheter og deltakelse i samfunnet. 



Året startet med bred mediedekning av LNUs arbeid 
for å bevare ordningen med politisk og 
organisatorisk fravær. Dette inkluderte en felles 
kronikk med ungdomspartilederne i VG, lederplass i 
Nationen, og debatt i Dagsnytt 18. Sakene fikk stor 
oppmerksomhet og understreket viktigheten av 
ungdoms muligheter til samfunnsengasjement også i 
skoletid. Mot slutten av året har LNU også fått 
oppmerksomhet etter økte bevilgninger til lokal 
aktivitet for barne- og ungdomsorganisasjonene i det 
salderte statsbudsjettet, med dekning i blant annet 
Framtida. 

Ungdomsdelegatene har også vært sentrale i LNUs 
mediedekning i 2024. Blant annet ble 
ungdomsdelegater til FNs naturtoppmøte og klima-
toppmøte omtalt i Altinget, Framtida og flere innslag 
i NRK Dagsrevyen. Disse sakene synliggjorde hvordan 
LNU bidrar til å løfte ungdommer sine stemmer også 
i internasjonale politiske prosesser. 

Mediearbeidet i 2024 viser hvordan LNU jobber 
målrettet for å fremme barn og unges interesser i 
samfunnsdebatten, samtidig som vi gir våre  
medlemsorganisasjoner en plattform for synlighet.

Internasjonalt arbeid
NORÐ
NORÐ er et samarbeidsprosjekt vi har hatt sammen 
med alle våre nordiske søsterorganisasjoner. Dansk 
Ungdoms Fællesråd (DUF) var prosjektleder og 

prosjektperioden gikk fra april 2022 til april 2024. 
LNU og ungdomsrådene i alle de andre 
nordiske landene var en del av styringsgruppen for 
prosjektet. Det overordnede målet med prosjektet 
var å engasjere unge mennesker i lokalsamfunn over 
hele Norden og øke følelsen av samhørighet på tvers 
av de nordiske landene. Prosjektet fokuserte på 
nordisk samarbeid, demokrati og nordisk språk og 
kultur. Samtidig bidro prosjektet til å øke
samhandlingen mellom unge i de nordiske landene. 
Prosjektet ble avsluttet i april 2024 og oppnådde 
svært gode resultater - blant annet ble det holdt 10 
ulike aktiviteter fra 2022 til 2024, med 546 deltakere 
fra 149 ulike organisasjoner på tvers av de nordiske 
landene. Deltakerne i prosjektet og arrangementene 
rapporterer at prosjektet har stimulert til bevisshet, 
motivasjon og nordisk fellesskap

Ungenetværk NORD
Som en forlengelse av NORÐ-prosjektet ble vi på 
høsten 2024 med på DUF sitt nye prosjekt 
Ungenetværk NORD. Målet med dette prosjektet 
er å fremme forståelse, bygge felleskap og støtte 
samarbeid og partnerskap mellom unge på tvers av 
Norden. Prosjektet vil vare i omtrent 2,5 år. Kjernen i 
prosjektet er to større årlige aktiviteter (Nordisk 
Ungeseminar første halvår, og Ungetinget andre 
halvår). I tillegg skal det arrangeres noen mindre 
sideaktiviteter. Det er viktig for LNU å gi 
våre medlemmer muligheter til å delta i nordisk 
samarbeid, og derfor er dette prosjektet en viktig 
satsning i årene fremover.



Ungdomsdelegater
I 2024 hadde LNU åtte ungdomsdelegater på seks 
forskjellige områder. Disse områdene var klima og 
miljø, bærekraftig utvikling, likestilling, biologisk 
mangfold, global helse og menneskerettigheter. 
Ungdomsdelegatene deltar på FNs toppmøte på det 
temaet de er valgt til å representere. I 2024 
hadde derfor LNU representanter på FN-møtene for 
bærekraft (HLPF), klima og miljø (COP), biomangfold 
(CBD COP), global helse (WHA), kvinners rettigheter 
(CSW) og FNs generalforsamling (UNGA). Et flertall 
av LNUs ungdomsdelegater fikk i 2024 holde tale på 
vegne av Norge i sine respektive møter. Vi fikk også 
utvidet ordningen med senior og juniordelegater til å 
også gjelde ungdomsdelegatene på likestilling.

I august gjennomførte vi en samling for 
ungdomsdelegatene til UNGA, som et ledd i deres 
forberedelser til deltakelsen i FN. Her inviterte 
vi også flere delegater fra våre nordiske 
søsterorganisasjoner. Samlingen varte over en helg 
og på programmet var det blant annet 
tid til erfaringsutveksling med tidligere delegater, 
planlegging av forberedelser og oppklaring av spørs-
mål. Samlingen var en stor suksess og vi vil prøve å 
få til en lignende samling i 2025 for flere tematiske 
områder.

European Youth Forum (YFJ)
LNU har deltatt på møter i vår europeiske 
paraplyorganisasjon, YFJ (European Youth Forum). 
Vi var blant annet på generalforsamlingen, og de 
forberedende møtene til dette i vår nordisk-baltiske 
samarbeidsblokk. Her samarbeider LNU tett med de 
landsrådene som har lik struktur og lignende 
interesser som oss selv. 

Ungdomsnettverk for bærekraftig  
utvikling
LNU har i 2024 fortsatt samarbeidet med Nordisk 
Ministerråd som ble etablert i 2023. Samarbeidet 
innebærer at LNU følger opp Nordisk Ministerråds 
ungdomsnettverk for bærekraftig utvikling. 
Ungdomsnettverket skal gi nordisk barn og ungdom 
en stemme i ministerrådets arbeid med bærekraft, 
og består av representanter fra alle de nordiske 
landene. I 2024 har LNU arrangert to samlinger for 
ungdomsnettverket. I februar dro vi til København 
og i oktober til Stockholm. I begge tilfellene fikk 
ungdomsnettverket møttes, arbeidet sammen om 
bærekraftarbeidet i Norden og deltatt på møter med 
Nordisk Ministerråd.

Kompetanse

Kompetansetilbud

LNU Kurs
LNU Kurs er en bred portefølje av kurs som tar for 
seg felles utfordringer for medlemmene i LNU. 
De retter seg mot den sentrale ledelsen i barne- og 
ungdomsorganisasjonene, men er åpne for andre 
dersom det er ledig kapasitet. Kursene holdes stort 
sett i LNUs lokaler, og gir deltakerne mulighet til 
å møte andre barne- og ungdomsorganisasjoner 
med lignende erfaringer. I løpet av 2024 holdt LNU 
15 kurs med totalt 164 deltakere. Disse deltakerne 
representerte 37 av våre medlemsorganisasjoner. Vi 
ser at enkelte organisasjoner møter opp på mange av 
de ulike kursene vi holder.  

Lån en LNUer
Lån en LNUer er et svært populært tilbud til både 
medlemsorganisasjoner og andre organisasjoner, 
hvor ansatte eller styremedlemmer holder 
skreddersydde kurs, workshopper eller andre 
kompetanseopplegg hos organisasjonen selv. I 2024 
hadde vi 51 oppdrag i denne ordningen, for 601 
deltakere. Disse oppdragene omhandler alt fra kurs i 
styrets ansvar til workshoper om samarbeid og stra-
tegiprosesser.

Nettverk
I 2024 hadde vi to nettverk som gikk igjennom hele 
året, ett for styreledere og nestledere, ett for 
daglige ledere og generalsekretærer. Nettverkene 
går gjennom temaer som personalledelse, strategi-
arbeid, økonomistyring og arbeidsrett. Vi hadde også 
samlinger i nettverk for kommunikasjonsarbeidere 
og ansatte som arbeider med mangfold. Våre faste 
nettverk er et svært populært medlemstilbud, og vi 
ser alltid etter å utvide dette tilbudet til flere 
områder.

Veiledning
Vi tilbyr også veiledning av organisasjoner, altså sko-
lering eller kompetanseløp som går over lengre tid. 
Her er det ulike tema som jobbes med, alt 
fra utvikling av vedtekter til større organisasjons-
utviklingsprosesser. I 2024 har vi særlig veiledet en 
del på konflikthåndtering og samarbeid, 
arbeidsfordeling, verving og strategi.



Frokostseminar
I regi av LNU sitt bærekraftsprosjekt har vi hatt to 
frokostseminarer i 2024:   

29. august arrangerte vi frokostseminar med temaet 
Hvordan lære barn og unge om bærekraftsmålene?. 
Seminaret ble arrangert i  
forbindelse med lansering av undervisningsmateriell 
om bærekraftsmålene på bærekraft.lnu.no. 
Der var det 22 deltakere fra til sammen 7 ulike 
organisasjoner.  På dette møtet hadde vi en 
panelsamtale med representanter fra 
Lærerstudentene, KFUK-KFUM Speiderne og 
FN-Studentene.  

I samarbeid med Norsk Klimastiftelse arrangerte vi et 
frokostmøte 15. november. Tema for dette møtet var 
“Norges vei til nullutslipp - hvordan ligger vi an (ett år 
før valget)?”. Norsk Klimastiftelse innledet tema for 
møtet, før Norges Blindeforbund Ungdom 
presenterte sitt prosjekt finansiert av 
Bærekraftsstøtta. Gjennom prosjektet øvde ungdom 
som lever med synshemninger på å overkomme 
barrieren som mangel på universell utforming skaper 
for å reise med tog, og slik bli rustet til å bruke tog 
istedenfor fly, og bidra til å redusere sitt 
klimaavtrykk. Frokostens siste del var en 
panelsamtale om ungdomspartienes løsninger for å 
øke tempoet i Norges omstilling mot nullutslipp. Der 
deltok det representanter fra AUF, Unge Venstre, SU 
og KrFu. Det var 41 deltakere fra 10 ulike 
organisasjoner på dette møtet.

Undervisningsmateriell om  
bærekraftmålene
Sommeren 2024 lanserte vi helt nytt 
undervisningsmateriell om bærekraftsmålene på vår 
ressursside bærekraft.lnu.no . 
Undervisningsmateriellet er laget for bruk i 
ungdomsskolen og på videregående skoler, men kan 
lett tilpasses for å brukes hos en organisasjon som 
del av en skolering eller som en egen aktivitet. 
Det finnes eget materiale til hvert av de 17 
bærekraftmålene.  

Trygg!
LNUs arbeid for tryggere organisasjoner og 
forebygging av seksuell trakassering og overgrep 
har snart pågått i 25 år. I 2024 har vi fortsatt 
arbeidet med å utvikle, utvide og spre kurs- og 
kompetansetilbudet. 

Vi har jobbet med oversetting av alle Trygg!-ressurser 
til engelsk, samt utvikling av helt nytt materiell for 
organisasjoner med yngre barn som målgruppe 
(6-12 år). Disse ressursene lanseres i 2025.

Trygg!-ambassadør er en ordning som går ut på at 
LNU lærer opp 2-5 «ambassadører» i 
organisasjonene som blir ansvarlige for Trygg!-
opplæring i egen organisasjon. Gjennom 
opplæringen får de god kjennskap til Trygg! og 
hvordan de skal formidle tematikken. Slik blir de 
gode kursholdere og kompetansespredere. I 2024 
har vi lært opp 64 nye Trygg!-ambassadører. 
 
Gjennom hele 2024 har vi holdt kurs i trygg 
organisasjon for medlemsorganisasjonene. Mange av 
kursene har blitt holdt som Lån en LNU, andre som 
del av LNU-kurs. Til sammen har vi hatt over 383 
deltagere på 21 Trygg!-kurs, opplæringsdager og 
workshops! Vi har også veiledet organisasjoner i 
utvikling av retningslinjer og/eller håndtering 
av varslingssaker. Totalt har vi gjennomført 49 
veiledningsløp i Trygg-arbeid i 2024.  

Vi ser at arbeidet med Trygg! er svært verdsatt av 
organisasjonene våre og at flere benytter seg av 
tilbudene i prosjektet. Det er høy utskiftning i barne- 
og ungdomsorganisasjoner, og derfor er det viktig at 
vi fortsetter med kontinuerlig arbeid og opplæring 
for å fortsette med forebygging og håndtering av 
vold, seksuelle overgrep og grenseoverskridelser.



 
I 2024 har vi også veiledet medlemsorganisasjoner i 
å bli mer mangfoldige. Dette arbeidet 
gjøres gjennom veiledningsløp som varer over et år, 
med jevnlige veiledninger gjennom fysiske og digitale 
møter, samt e-post. Veiledningene består av kursing 
av gamle og nye ansatte eller tillitsvalgte, 
gjennomgang og utvikling av styringsdokumenter, 
analyse av organisasjonens medlemsmasse, 
kartlegging av potensialet for å øke mangfoldet, samt 
konkretisering av hvilken type mangfold 
organisasjonen kan og bør jobbe med. De mest 
konkrete løpene utvikler mangfolds- og 
vervestrategier i samarbeid med LNU, samt 
utbedring av rutiner og utvikling av konkrete tiltak. 
Så langt har ti medlemsorganisasjoner inngått i slike 
veiledningsløp.

Styrk
I 2024 videreutviklet vi LNU Styrk. Styrk er LNUs 
prosjekt for å bygge kapasitet og kompetanse i 
flerkulturelle barne- og ungdomsorganisasjoner, og 
for å styrke kompetansen på mangfold i våre 
medlemsorganisasjoner. Prosjektet finansieres delvis 
av IMDi, og i 2024 også av Gjensidige-stiftelsen.  

Siden oppstarten høsten 2022 har vi kartlagt 
flerkulturelle organisasjoners kapasitet og behov, 
for å sikre at vi tilbyr relevant og nyttig kompetanse. 
Siden den gang har vi vært i kontakt med 45 
flerkulturelle organisasjoner. Dette har resultert i at 
vi nå tilbyr blant annet skreddersydd veiledning om 
organisasjonsdrift, søknadsskriving, økonomi og 
styrearbeid for slike organisasjoner. I 2024 har vi 
blant annet tilpasset enkelte deler av lnu.no og 
kurs- og kompetansemateriell til de flerkulturelle 
organisasjonene. Åtte deltakere fra tre flerkulturelle 
organisasjoner deltok på kurset “Organisasjon a-å” 
og workshop om kapasitetsbygging. Det mest 
ettertraktede tilbudet i prosjektet har siden oppstart 
vært direkte veiledning med enkeltorganisasjoner, og 
det har det også vært i 2024. 



Forvaltning
LNUs støtteordninger gir barn og unge muligheter 
til å sette i gang med nye prosjekter og aktiviteter. I 
2024 forvaltet vi syv støtteordninger og 
delte ut om lag 173 millioner kroner til barne- og 
ungdomsfrivilligheten. Midlene til støtteordningene 
LNU forvalter tildeles LNU fra ulike departementer, 
og er stort sett enten direkte bevilgninger bestemt av 
Stortinget, eller overskudd fra Norsk Tipping. 

I 2024 har vi sett at trenden fortsetter med økning i 
antall søknader - både i Frifond barn og unge, Frifond 
teater og i prosjektstøtteordningene. Vi opplever at 
organisasjoner, grupper og frivillige søker om flere 
prosjekter og midler enn tidligere år.  

Vi ser en økning i utdelte midler på ca 13 milloner 
fordelt på de syv støtteordningene vi forvalter, men 
vi vil understreke at det kunne ha blitt delt ut enda 
mer. I flere av prosjektstøtteordningene har det i 
2024 kommet inn flere støtteberettigede søknader 
enn det er midler til, og vi har ikke kunnet gi midler 
til alle prosjektsøknadene vi ønsket å støtte. 
Begrensningen har derfor vært tilgang på midler og 
ikke mangel på prosjekter, noe som på den positive 
siden viser at det er mye god aktivitet som foregår i 
hele landet. 

Frifond organisasjon
Frifond organisasjon er en støtteordning som 
skal stimulere til aktivitet for barn og unge lokalt. 
Gjennom ordningen ble det i 2024 delt ut 
136 628 267 kroner til 103 ulike nasjonale barne- og 
ungdomsorganisasjoner. Midlene i ordningen stam-
mer fra overskuddet til Norsk Tipping og fordeles 
med utgangspunkt i en fordelingsnøkkel basert på 
antall tellende medlemmer og lokallag i 
søkerorganisasjonene. Det er lokalleddene i 
søkerorganisasjonene som bruker midlene 
på aktivitet i hele landet, og som alltid har det blitt 
arrangert utallige medlemsmøter, aktiviteter 
og prosjekter rundt om i landet, finansiert av 
Frifondsmidler. I 2024 har for eksempel Press sitt 
lokallag i Vågan brukt midler til å arrangere politisk 
smykkeverksted og Norsk Luthersk Misjonssamband 
Ung sitt lokallag i Mandal har arrangert ukentlige 
samlinger med mat, sang og annen aktivitet. 

Gjennom året har vi gjennomført 29 oppfølgings-
besøk hos sentralleddet i søkerorganisasjonene hvor 
vi snakker gjennom forvaltningen av ordningen og 
fører kontroll. 2024 var det første året alle søkere 
måtte bruke medlemstall fra etter pandemien. Vi 
ser at totalt antall tellende medlemmer og tellende 
lokallag i søknadene til Frifond organisasjon har gått 
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Det var 20,8 millioner kroner til utdeling i Frifond 
barn og unge i 2024. Vi mottok 1935 søknader om 
støtte. I Frifond barn og unge kan hver gruppe motta 
inntil 35 000 kr i året. Vi har tildelt 17 962 007 kroner 
fordelt på 853 søknader.

I Frifond teater kan grupper søke om inntil 40 000 kr 
per oppsetning, 10 000 kr til kurs og workshops - 
inntil maksimalt 80 000 kr i året. Vi mottok 240 
søknader, og av disse ble 146 tildelt totalt 
kr 4 944 604.  

Fra 1. januar 2025 er Frifond barn og unge og 
Frifond teater slått sammen til en støtteordning 
under navnet Frifond barn og unge. De samme 
aktivitetene kan fortsatt søke om støtte i 
den sammenslåtte ordningen. For å understreke 
viktigheten av barne- og ungdomsmedvirkning i 
prosjektene er det nå krav om 2/3 av søknadsgruppa 
består av barn og unge under 26 år.

Frifond-teamet var med på UKM-festivalen i 
Bodø 21. til 25. juni hvor de holdt workshops for 
potensielle søkere.

ned med over 27 000 medlemmer og 600 lokallag 
sammenligna med talla fra søknadsåret 2023, da 
organisasjonene kunne bruke medlemstall fra 2019.  
Dette viser en stor nedgang i både medlemmer og 
lokallag over hele landet gjennom pandemien, og 
vi får tilbakemeldinger fra organisasjonene om at 
Frifond organisasjon er en av de viktigste tilskudds-
ordningene for å bygge opp igjen aktivitet lokalt. 

Frifond barn og unge og  
Frifond teater
Frifond barn og unge og Frifond teater er to 
støtteordninger som skal gjøre det mulig for barn og 
unge å drive med det de ønsker, der de bor. 
Ordningen skal bedre rammebetingelsene 
for frivillige organisasjoners og gruppers 
medlemsbaserte virke på lokalt nivå i hele landet. 

Tilskuddet skal nå ut til et bredt spekter 
av organisasjoner og grupper med ulike formål og 
aktivitetsgrunnlag. 
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spørsmål. Formålet er å øke kunnskapen og 
engasjementet rundt disse spørsmålene blant barn 
og unge. Det gis inntil 75 000 kroner per prosjekt. I 
2024 mottok vi 30 søknader, og vi innvilget i overkant 
av 1 million kroner til 18 prosjekter.   

Aktivitetsstøtta 
Aktivitetsstøtta gir inntil 300 000 kr til prosjekter 
som bidrar til nye frivillige aktiviteter rettet mot barn 
og unge. Barn og unge med nedsatt funksjonsevne 
prioriteres. Midlene i støtteordningen kommer over 
statsbudsjettet, fra avdøde personer uten arvinger. 
I 2024 var det 30 søknader som mottok 7 millioner 
kroner. Støtteordningen mottok 101 søknader. Det er 
stor konkurranse om midlene i denne ordningen. 

Kulturstøtta 
Kulturstøtta gir inntil 300 000 kr til nye kulturak-
tiviteter av, med og for barn og unge. Midlene i 
støtteordningen kommer fra overskuddet til Norsk 
Tipping. I 2024 var det 22 søknader som mottok rett 
i underkant av 4 millioner kr. Støtteordningen mottok 
66 søknader.

Mangfold- og  
inkluderingsstøtta 
Mangfold- og inkluderingsstøtta gir inntil 75 000 kro-
ner til prosjekter i lokalmiljø og i organisasjoner som 
på ulike måter handler om at mangfold er bra for 
samfunnet vårt. I tillegg støtter den prosjekter som 
vil forebygge voldelig ekstremisme. Et viktig premiss 
er at barn og unge selv er med å utvikle prosjektene. 
Midlene som deles ut kommer fra Barne- og familie-
departementet. 

I 2024 mottok vi 260 søknader og delte ut cirka 2,3 
millioner kroner til 39 prosjekter i ordningen. Vi 
mottok 10 flere søknader i år enn året før. Dette 
endrer de siste års trender med veldig stor økning i 
antall innsendte søknader fra år til år – nå ser 
søknadstallet ut til å stabilisere seg på et høyt nivå. 

Bærekraftsstøtta 
Bærekraftsstøtta er del av LNUs femårige avtale 
med Norad (2021-2025). Bærekraftstøtta gir støtte 
til tiltak for barn og unge i Norge som er knyttet til 
FNs bærekraftsmål og tilhørende miljø- og utviklings-
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Frifond organisasjon 2022 2023 2024
Totalt utdelt  kr 120 289 591  kr 124 016 122  kr 136 628 267 
Frifond barn og unge

Totalt disponibelt  kr 20 885 952  kr 16 168 795  kr 20 825 534 
Totalt søkt  kr 31 386 067  kr 37 585 909  kr 43 684 943 
Totalt utdelt  kr 15 800 000  kr 15 066 682  kr 17 962 007 
Frifond teater
Totalt disponibelt  kr 9 913 832  kr 10 993 829  kr 8 516 375 
Totalt søkt  kr 6 963 975  kr 7 454 221  kr 7 521 257 

Totalt utdelt  kr 4 100 000  kr 4 214 123  kr 4 944 604 

Mangfold- og inkluderingsstøtta
Totalt disponibelt  kr 3 060 720  kr 2 574 629  kr 2 837 012 
Totalt søkt  kr 7 700 000  kr 15 999 978  kr 15 251 213 

Totalt utdelt  kr 2 752 000  kr 2 549 350  kr 2 311 490 
Aktivitetsstøtta
Totalt disponibelt  kr 9 000 000  kr 14 291 613  kr 7 014 203 
Totalt søkt  kr 18 191 663  kr 20 213 671  kr 21 581 702 

Totalt utdelt  kr 9 000 000  kr 11 541 021  kr 7 002 365 
Kulturstøtta
Totalt disponibelt  kr 4 193 000  kr 4 817 907  kr 4 921 569 
Totalt søkt  kr 6 247 818  kr 17 140 581  kr 10 158 281 
Totalt utdelt  kr 4 193 000  kr 4 625 590  kr 3 981 481 
Bærekraftsstøtta
Totalt disponibelt  kr 800 000  kr 971 860  kr 1 067 397 
Totalt søkt  kr 1 088 000  kr 2 552 100  kr 2 537 801 
Totalt utdelt  kr 768 945  kr 836 269  kr 951 150 

Prosjektstøtteordningene summert
Totalt disponibelt  kr 17 053 720  kr 22 656 009  kr 15 840 181 
Totalt søkt  kr 33 227 481  kr 55 906 330  kr 49 528 997 
Totalt utdelt  kr 16 713 945  kr 19 552 230  kr 14 246 486 

Totalt alle støtteordninger
Totalt disponibelt  kr 168 143 095  kr 173 834 755  kr 181 810 357 
Totalt søkt  kr 191 867 114  kr 224 962 582  kr 237 363 464 
Totalt utdelt  kr 156 903 536  kr 162 849 157  kr 173 781 364 

Forvaltningsstatistikk 2022-2024



De fleste medlemsorganisasjonene er i kontakt med 
LNU et par ganger i halvåret, og på spørsmålet om 
hvor fornøyde organisasjonene er med kontakten 
med LNU scorer vi 4,69 av 5, som er svært høyt. Når 
organisasjonene skal ta stilling til hvor enige de er i 
påstanden “Det er nyttig for min organisasjon å være 
medlem i LNU”, scorer vi 4,9 av 5.

Det er veldig gledelig med så god tilbakemelding på 
jobben vi gjør for våre medlemmer. Vi ønsker å takke 
alle som har tatt seg tid til å svare på undersøkelsen. 
Det er svært verdifullt for oss.

Medlemsundersøkelsen
Hvert år gjennomfører LNU en 
medlemsundersøkelse som går ut til sentralleddet i  
alle våre medlemsorganisasjoner. I år hadde vi hele 
84 respondenter på undersøkelsen, noe vi er svært 
fornøyd med. Målet med undersøkelsen er både å 
finne ut hva vi i LNU gjør bra og hva vi kan gjøre 
bedre, men også å lære mer om behovene som 
finnes hos medlemmene våre. 

Årets undersøkelse har vist oss at våre medlemmer 
opplever LNU som en organisasjon det er lett å ta 
kontakt med, og de er særlig fornøyde med 
arbeidet vi gjør med Trygg! og grunnstøtten. De 
sakene medlemsorganisasjonene mener LNU bør 
prioritere høyest i årene fremover er grunnstøtten, 
Frifond og prosjektstøtteordningene, og forenkling 
og avbyråkratisering.

De største utfordringene som trekkes frem hos de 
som har svart på undersøkelsen er nok økonomiske 
midler, både til sentralledd og lokalledd, samt 
rekruttering og hyppig utskiftning av tillitsvalgte og 
styremedlemmer. Dette er viktige signaler som vi 
i LNU tar med oss i planleggingen av arbeidet vårt 
fremover.  



Medlemsinntekter
kr 1  165 800

Totalt
kr 22 803 019

Offentlige tilskudd, drift
kr 10 010 954

Administrasjon, stø�eordnigner
kr 7 098 496

Deltageravgifter, salg og annet
kr 1 545 680

Inntekter 2024 fordelt på område

Offentlige tilskudd, prosjekt
kr 2 464 393

Finans- og inversteringsinntekter
kr 517 697

Kompetanse
kr 4 924 465

Totalt
kr 23 559 514

Politikk
kr 3 194 604

Forvaltning
kr 8 318 582

Kommunikasjon
kr 2 420 751

Administrasjon
kr 4 701 112

Utgifter 2024 fordelt på område



Mellom representantskapsmøtene ledes LNU av 
styret på 12 personer valgt av og blant 
medlemsorganisasjonene på BUT. Styreleder og de 
to nestlederne utgjør arbeidsutvalget, som styret har 
delegert beslutningsmyndighet til i noen saker. Styret 
velger andre tillitsvalgte i LNU som ikke er valgt av 
Barne- og ungdomstinget, som for eksempel 
medlemmer til tildelingsutvalg for støtteordningene, 
ulike arbeidsgrupper og ungdomsdelegater.

Styret 2024 - 2025

Organisasjon
Økonomi
LNUs økonomi og egenkapital er stabil. I 2024 har vi 
sett både økte kostnader og inntekter, og vi har styrt 
mot et planlagt underskudd grunnet kostnader til 
flytting.  

Den prosentmessige fordelingen av inntektene 
og utgiftene samsvarer i stor grad med 
rammebudsjettet for 2024, vedtatt på BUT 2023. Det 
er noen unntak grunnet nye prosjektmidler mottatt i 
2024, som har ført til både økte inntekter og utgifter 
på noen områder.

Sekretariatet
Gjennomsnittlig årsverk i LNUs sekretariat i 2024 
var 17,79. LNU ønsker så langt det lar seg gjøre å ha 
ansatte i faste heltidsstillinger. Per 31.12.2024 var 
2,16 årsverk i deltid og 3,66 årsverk midlertidig. De 
midlertidige årsverkene er begrunnet med vikariater 
i forbindelse med sykefravær og permisjoner, samt 
prosjektstillinger og generalsekretærs åremål. 

Generalsekretær sitt åremål gikk ut i 2024, og styret 
ansatte derfor i løpet av året ny generalsekretær i 
LNU. Sekretariatet ble derfor ledet av generalsekre-
tær Martine Tønnessen fram til november og av ny 
generalsekretær Ragnhild Bjørkum Vassbotn de siste 
to månedene av året. LNU flyttet i 2024 til nye 
kontorlokaler i Frivillighetens Hus, i Christian Krohgs 
gate 10 på Vaterland i Oslo. 

Styringsstruktur
LNU hadde 101 medlemsorganisasjoner ved 
utgangen av 2024. Av disse var 83 ordinære 
medlemmer, 2 etableringsmedlemmer og 16 
observatørmedlemmer. 

Barne- og ungdomstinget (BUT), det årlige represen-
tantskapsmøtet til LNU, ble avholdt 18. april 2024. 
103 representanter fra 63 medlemsorganisasjoner 
deltok. 13 deltok fra etablerings- og 
observatørmedlemmene våre, fra 8 ulike 
organisasjoner. 

På BUT ble to resolusjoner vedtatt: “Barne- og 
ungdomsorganisasjonene i 2030” og “Reell og 
meningsfull ungdomsmedvirkning” 

VERV NAVN

Styreleder Jakob Øvensen Aanderaa  
(Elevorganisasjonen) 

Nestleder Vincent Adrian Mainardi  
(Hyperion – Norsk Forbund for  
Fantastiske Fritidsinteresser)

Nestleder Sofie Sæther  
(Ungdommens Sjakkforbund) 

Styremedlem Erlend Sæther  
(Norsk Medisinstudentforening)

Styremedlem Maja Enerhaug Egge  
(Press - Redd Barna Ungdom)

Styremedlem Sindre Sættem  
(Norges Musikkorps Forbund)

Styremedlem Sine Schei  
(ANSA)

Styremedlem Johanne Karlsen Saxegaard  
(Acta)

Styremedlem Torkel Johannes Bjuland  
(LTU)

Styremedlem Ada Lassen-Urdahl  
(CISV Norge)

Varamedlem Ellen Johanne Weydahl  
(KRFU)

Varamedlem Aksel Holmsen  
(Norges KFUK-KFUM Speidere)
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	17.3 Forslag til årsmelding for 2024.pdf

